ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСІДАННЯ ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ ПРИ ВИКОНАВЧОМУ КОМІТЕТІ НІЖИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

                                                                                           30 червня 2017 року

м. Ніжин, площа Івана Франка, 1

                                                                        великий зал 

Голова засідання: Дорохін В.Г.

Секретар засідання: Лисенко А.В..
Члени громадської ради: (список додається)

Запрошені на засідання громадської ради: (список додається)

Порядок денний:

1. Про створення тимчасової групи по моніторингу пасажирських перевезень у міському транспорті міста Ніжина.

2. Про стан і заходи по озелененню та благоустрою міста.

3. Про врегулювання питання безпритульних собак у Ніжині.

4. Різне. 

Розгляд питань порядку денного:

1. Про створення тимчасової групи по моніторингу пасажирських перевезень у міському транспорті міста Ніжина. 
СЛУХАЛИ:

Члена громадської ради Величко Л.М.

Перерахувала членів робочої групи з моніторингу пасажирських перевезень, коротко окреслила основні завдання і план роботи групи.   
  
ВИСТУПИЛИ:

Перший заступник міського голови Олійник Г.М.

Питання графіку роботи і безоплатного проїзду на час моніторингу членів робочої групи можливо врегулювати лише безпосередньо із самими перевізниками за умови попереднього узгодження.

ВИРІШИЛИ: звернутися до перевізників з метою узгодження графіку та умов роботи моніторингової групи.
ГОЛОСУВАЛИ: за одноголосно.
2. Про стан і заходи по озелененню та благоустрою міста. 
СЛУХАЛИ:

Члена громадської ради Артеменко Л.М.

Повідомила про основні проблемні питання щодо озеленення міста, акцентувала увагу на недостатній роботі по косовиці, про відсутність у місці централізованої липневої каналізації.

ВИСТУПИЛИ:

Перший заступник міського голови Олійник Г.М.

Доповів, що створено робочу  групу з питань озеленення міста, але наразі зборів проведено не було з об’єктивних причин. Лише після того, як робоча група розпочне свою роботу, буде з’ясовано основні напрямки роботи по озелененню міста і його кошторис.

З приводу відсутності липневої каналізації Олійник Г.М. пояснив, що питання вивчене, воно є проблемним, все місто відразу забезпечити такою каналізацією неможливо. Вулиці оснащатимуться липневою каналізацією поступово, починаючи з центра міста.

ВИРІШИЛИ: взяти інформацію до відома, тримати на контролі роботу комісії по озелененню.
ГОЛОСУВАЛИ: за одноголосно.

3. Про врегулювання питання безпритульних собак у Ніжині.
СЛУХАЛИ:

Голову комітету з питань охорони здоров’я, збереження довкілля, здорового способу життя Щокіну В.М.  

Доповіла про незадовільний стан щодо врегулювання питання по безпритульним собакам у місті.

ВИСТУПИЛИ: 

Перший заступник міського голови Олійник Г.М.

Повідомив, що наразі є складності з територією для розплідника для безпритульних собак. Тому наразі проводяться заходи по стерилізації тварин, але через недостатнє фінансування вони проходять досить повільно.

Журналіст Ніжинської міської газети «Вісті» Сокол Н.

Внесла наступні пропозиції щодо заходів для врегулювання питання безпритульних тварин у місті:

1). Чіпувати тварин за умови спів фінансування.

2).  Провести навчання з населенням щодо поводження з безпритульними собаками.

 Начальник ВУКГ Корман В.А. 
 Вніс пропозицію розпочати інвентаризацію собак для подальшого їх обліку, що полегшить процес контролю над безпритульними тваринами.

 ВИРІШИЛИ:  взяти до уваги результати обговорення питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: за одноголосно.

4. Різне:

- про визначення часу громадських обговорень проблемних питань по роботі Ніжинського РЕМу ПАТ Чернігівобленерго та Ніжинського управління газопостачання та газифікації 
ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання на наступне засідання Громадської ради і запросити представників даних організацій для узгодження часу і графіку громадських обговорень.

ГОЛОСУВАЛИ: за одноголосно.

ВИСТУПИЛИ: 

1. Дорохін В.Г. з пропозицією затвердити бланк Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради. Зазначив, що за основу пропонується попередній зразок, але  без державної гербової символіки і надав пояснення.

ГОЛОСУВАЛИ: за одноголосно.


ВИСТУПИЛИ: 

Величко Л.М. і запропонувала підтримати кандидатури Родіна В.С., Ільєнко Т.Г. та Дрозд Н.Г. для нагородження грамотами від міського голови до Дня підприємця.

ГОЛОСУВАЛИ: за одноголосно.


Головуючий                                                                                  В.Г.Дорохін

Секретар                                                                                          А.В..Лисенко 

